
Platné k 1. 7. 2024 

Pravidla pro habilitační komise: 
 
Zákon o vysokých školách, § 72, odst. 5: 

(5) Pokud nedojde k zastavení habilitačního řízení podle odstavce 4, předloží děkan nebo 
rektor věc vědecké nebo umělecké radě fakulty nebo vysoké školy spolu s návrhem na 
složení pětičlenné habilitační komise. Habilitační komise se skládá z profesorů, docentů 
a dalších významných představitelů daného nebo příbuzného oboru. Předsedou komise 
musí být profesor a nejméně tři členové musí být odborníci z jiného pracoviště než z 
vysoké školy, na které se habilitační řízení koná. 

 
Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, čl. 2 odst. 2 a 3: 

2. Habilitační komise je pětičlenná, skládá se z profesorů, docentů a dalších významných 
představitelů uchazečem uvedeného oboru nebo oboru příbuzného. Předsedou 
habilitační komise musí být profesor. Tři členové habilitační komise nesmí být 
zaměstnanci univerzity ani právnické osoby, jejímž zaměstnancem je uchazeč. 
3. Spoluautor díla, které je předkládáno jako habilitační práce, nemůže být členem 
habilitační komise. 

 
Opatření rektora 55/2023 Předcházení střetu zájmů v habilitačním řízení a řízení ke 
jmenování profesorem, čl. 2 

1. Předsedou habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování profesorem nemůže být 

jmenován přímý nadřízený nebo přímý podřízený uchazeče. 

2. Předsedou nebo členem habilitační komise nemůže být jmenován spoluautor díla, které 

je uchazečem předkládáno jako habilitační práce. 

3. Předsedou nebo členem habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem nemůže být jmenován častý spoluautor publikačních výstupů uchazeče 

uvedených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení 

nebo řízení ke jmenování profesorem. 

4. Členem komise v řízení pro jmenování profesorem nemůže být jmenován autor 

doporučujícího dopisu pro uchazeče. 

5. Předsedou nebo členem habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem nemůže být jmenována osoba uchazeči blízká.1 

 

 
Doporučení VR FF UK: 

V komisi by neměl figurovat školitel z dob Ph.D. studií, přímý nadřízený a jeho zástupce. 
 

https://cuni.cz/UK-13254.html#MEMO_1

